.....Ogni anno nella festa di San Michele o della sua ottava, dare, pagare e numerare nel castello di Pergine, al preposto Magnifico signor Vice Capitano, o al suo responsabile del castello e ai successori di detto castello, lire tre e carentani sette e quattrini uno di buona moneta di Merano. Nella festa della Natività di nostro Signore Gesù Cristo oppure a Santo Stefano Protomartire, una spalla di maiale maschio e assieme alla spalla tre quattrini. Nella festa di Resurrezione del Signore nostro Gesù Cristo un hedo, in volgare capretto, o al suo posto dieci grossi e trenta uova di gallina, a nome di affitto e tassa perpetui di dette cose affittate.

URBARIO COVELLA 1582

PAG. 124

Alia Investitura pro castro Perzeni, concessa Ioanni dicto Anzel filio quondam Philippi de mansu vocato del Test, nominatim de mansu dicto Tassenhoff, in pertinentiis Montagnagae Pinedi. Ad soluendum omni anno ipsi castro, staria octo siliginis, staria tria pannitii et staria duo avenae ad communem mensuram Tridenti, in pecuniis carentanos viginti duos, unum capretum, triginta ova gallinae, unam spallam porci masculi et quatrinos tres, et de infrascripto vineali carentanos decem pariter monetae maranensis.

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, die decima octava mensis iulii, in salla magna castris Perzeni diaecesis feltrensis. Presentibus Zanoto filio quondam Odorici Cerdonis de Lavarono et Ioanne filio quondam Sigismundi Filzmoser de Florotio plebis Perzeni, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. In dicto loco constitutus Nobilis et Magnificus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici et castris Perzeni eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castris capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino d. Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E. Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo et d. d. nostro gratiosissimo. Visa prius Investitura rogata per quondam dominum Iacobinum de Abrianis olim Notarium Perzeni, sub die primo mensis iunii de anno 1463 per se et successores.

Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascripto conductore, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta per tactum manus legitime investivit Ioannem dictum Anzel filium quondam Philippi de mansu dicto del Test, presentem pro se et eius heredibus stipulantem et hanc locationem sibi fieri petentem et acceptantem.

1. Nominatim de uno mansu posito et iacente in pertinentiis Montagnagae, plebis Pinedi, districtus Tridenti. Qui mansus vocatur Tassenhoff, et iuxta volgarem sermonem, il maso del Test, cum terris arrativis, prativis, buschivis, grezivis, rivis et aquae ductibus, et pasculis spectantibus et pertinentiis dicto mansui, apud hos assertos confines, a mane mansum del Valdo de Montagnaga, et partim viam communem, a meridie mansum del Poher, a sero illos de Nogaredo, a septentrione Vitum del mansu del Gril, pro utili et pro directo iura conventus monialium Sanctae Clarae extra moenia Tridenti, et partim communem.

2. Item de uno vineali zappatorum sex, sito in pertinentiis Madrani, in loco dicto alla Rocha, a mane apud communem Madrani, a meridie campos mansus del Bus, a sero viam communem, a septentrione Angelum de Thomasiis de Miola, et suos consortes et partim Balthessarem delli Fidelli de Miola Pinedi, et forte dictis rebus locatis alii sunt plures et veriores confines,

[Seguono le solite formule giuridiche]

... Omni anno in festo Sancti Michaelis utque eius octava dare, solvere, et numerare, conducere ac presentare in castro Perzeni praeterito Magnifico domino Vicecapitano sive eius Castenerio et successoribus in ipso castro, staria octo siliginis, staria tria pannitii et staria duo avenae, bonae et boni ac sufficientis ad communem mensuram Tridenti. Item in pecuneis carentanos viginti duos bonae monetae maranensis. Item in festo Nativitatis Domini nostri Iesu Christi, sive Sancti Stephani Protomartiris unam spallam porci masculi, sive carentanos sex et quatrinos tres pro dicta spalla. In festo vero Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, unum hedum vulgo capretum, sive carentanos decem pro hedo monetae predictae, et ova triginta gallinae. Item de vineali supranominato et confinato, solidos sex decim et danarios octo denareorum monetarum veronensis, qui faciunt carentanos decem bonae monetae maranensis, nomine afflictus et census perpetui dictarum rerum locatarum

TRADUZIONE

PAG. 124

Altra Investitura a favore del castello di Pergine concessa a Giovanni detto Angelo figlio del fu Filippo del maso chiamato del Test, espressamente del maso detto Tassenhoff, nelle pertinenze di Montagnaga di Pinè. Da pagare ogni anno allo stesso castello stari otto di siligine, stari tre di panico e stari due di avena secondo la comune misura di Trento, in denari carentani ventidue, un capretto, trenta uova

di gallina, una spalla di maiale maschio e tre quattrini e per il vigneto infrascritto dieci carentani parimenti di moneta meranense.